

অৱাং নোংপোক অসি অনআইদেণ্টিফাইদ সিটিজনশিংগী দষ্টবিন নত্তে : থেজা থেরিয়ে



কোহিমা, নবেম্বৰ ২০ (এজেসি): অৱাং নোংপোক লমদম অসি অনআইদেণ্টিফাইদ সিটিজনশিংগী দষ্টবিন নত্তে হায়না নোথইষ্ট ফোৱম ফোৱ ইন্দিয়ান পিপল (নেকিপি) কী ভাইস প্ৰেসিডেণ্ট থেজা থেরিয়েনা ফোঙদোকক্ৰে।

হৌজিক হৌজিমকী ওইনদি নাগালেণ্ডদা ইলিগেল ইমিগ্ৰেশ্বন লাখ ৪ গী মথজা লৈরি। এন আৰ সীসি নাগালেণ্ড কনশিল্লভূবস মপানগী মীওইশিং অসিনা অসামদগী ইন্দিয়ান সিটিজনসিপ তান্দুনা নাগালেণ্ডদা সোয়দনা চঙলক্ৰনি। মতম অদুদি মীতাপেশিং খন্দোকপা ওল্লোই। মরম অসিনা নেকিপি মতম পুমমজা সী এ বিগী মায়োজা লেপকনি।

অৱাং নোংপোক লমদমগী মীয়ান্না মখল মখা কয়গী খোঙজ খিং চঙশিনবতা নত্তনা ইন্দিয়া গভৰ্ণমেণ্টত মেমোৱেণ্ডম কয়ৱক হয়া পীশিল্লবস সিটিজনসিপ এম্বেদেমেণ্ট বিল অসি পাৰ্লিয়ামেণ্টত মীফমদা পাস তৌননবা থৌৱাং তৌই। কৰিগুপ্তা পাৰ্লিয়ামেণ্টত পাস তৌৱক্ৰবসু ষ্টেট অসিদা ইমপ্লিমেন্ট তৌবা য়াৱেই।

অৱাং নোংপোক লমদমদা লৈরিবা এম পি ২৪ না অমত্তা ওইনা পুনশিল্লগা পাৰ্লিয়ামেণ্টত প্ৰোটেস্ট তৌৱবদি ইন্দিয়া গভৰ্ণমেণ্ট টনসু তুমিমা লৈবা ওল্লোই হায়নসু মহাক্ৰা মখা তানা ফোঙদোককি।

‘অসামগী এন আৰ সী ফাইনেল লিষ্টত য়াওৱবশিং আইদেণ্টিফাইদ ইশু তৌগদবনি’



নুৱা দিল্লি, নবেম্বৰ ২০ (এজেসি): চয়েংনবা কয় লৈরিবা অসামগী নেসনাল ৰেজিষ্টৰ ওফ সিটিজন্স (এন আৰ সী) গী ফাইনেল লিষ্টত য়াওৱবা মীওইশিংদা লৈগাক্ৰা আইদেণ্টিফাইদ কাৰ্দিশিং ইশু তৌগদবনি হায়না অসাম কোংগ্ৰেচনা তৰকশিন্ত্ৰে।

অসাম কোংগ্ৰেচকী ৰকিবুল হুসেন অমসুং অঞ্জন্তা নিয়োজা লিছিবা মেম্বৰ ১৩ না শাৰা মীহুং কাৰ্ভু অমনা ৰেজিষ্টৰ জেনৰেল ওফ ইন্দিয়া (আৰ জি আই) অমসুং সেন্স কন্সিল্লৰ ওফ ইন্দিয়া ডা. বিবেক জোসি উনদুনা তৌঙান তৌঙানবা চাৰ্টৰ ওফ ডিমাণ্ডশিং

য়াওবা মেমোৱেণ্ডম অমা পীশিন্ত্ৰে। মেমোৱেণ্ডম পীশিন্ত্ৰ বা তুংদা হুসেনা হায়খি, এন আৰ সীদীয়া য়াওইহেৰা অদুৰ জেলিন ওইবা ইন্দিয়ান সিটিজনশিংদি এন আৰ সী অসিদা য়াওহনগদবনি। কুমজা ১৯৭১ দা কট ওফ দেই ওইৱগা মতম অসিগী মতুংদা ষ্টেট অসিদা চঙলকৰিবাশিং অসি মশক খণ্ডনেত্ৰনা হনহনখিগদবনি।

এন আৰ সীগী থবক থৌৱমশিং পাঙ থোক পগী ফাইনেল ওখোৱিটি অসি আৰ জি আইনা ওইবনা ৰাফমশিং অসি মঙেণ্ডা তৰকশিনখিনি হায়নসু হুসেনা মখা তানা ফোঙদোককি।

অসামদা কেবিনেটনা বেষু এন্ড কেন পোলিসিগী ক্লিয়াৰেন্স পীখে



গুৱাহাটী, নবেম্বৰ ২০ (এজেসি): অসাম কেবিনেটনা যুমশকেশা নুমিতা অসাম এঞ্জসাইজ (এম্বেদেমেণ্ট) বিল ২০১৯ এপ্ৰুড তৌপ্ৰে। বিল অদু ষ্টেট এসেমব্লিডা পুথোজগনি হায়রি। বিল অদুনা এঞ্জসাইজকী আইটেমশিং লিষ্ট হেয়া চাওথোকহুন্দুনা মোলাসেসসু য়াওহনগদবনক অসাম এঞ্জসাইজ ২০০০ গী সেক্সন ২ (এচ) অমসুং সেশন ৮৪(২) (দি

এম্বেদ তৌগদৌৱিবনি। মসিদসু নত্তনা বিল অসিনা মোলাসেস থন্দা, পুশিল্লকপা, খাদোকপা অমদি পুথোক পুশিন তৌবদসু ৰেঙুলেট তৌনবগী পাসম থল্লি। অসাম এঞ্জসাইজ এষ্টকা মৰী লৈননা মোলাসেস হায়বা ৰাইহে অসি দিফাইন তৌনবগীদমজা অনৌবা সেক্সন হাপচিল্লগনি হায়রি। এঞ্জসাইজ এষ্ট এম্বেদ তৌগদৌৱিবনি

অসামদা মোলাসেস পুথোকপা, থন্দা, চাইথোকপা অমদি য়োনবনচিৎবা কস্তোলা তৌনবগীদমক তঙাইফদবা ৰুলশিং শেহুদা খুদেচাওহল্লগনি। মসিনা ষ্টেট অসিদা ছ চেল্লবা যু পাভুক্ৰনা শুংবা, লজোনবা অমদি শীজিগদবনী লাক্ৰিবা শীংনবশিং ষ্টেট অসিনা মায়োক্ৰুদা হেয়া খুদেচাওহল্লগনি হায়রি।

অসামদা মোলাসেস অসি ষ্টেট অসিগী মীওই সেক্সন খৰনা শীজিগদিবা যু মখল খৰা লোনাবা মওন্দা শুংবদা পাভুক্ৰনা শীজিগে। অসুনা লোনাবা মওন্দা শুংবা ছ চেল্লবা যু অসিনা মীওইবগী হকং অমসুং পুসিদা অকিবা চাওনা পোকহনবদা নত্তনা ষ্টেট অসিগী এঞ্জসাইজ ৰেভিনিউগী ৰেজসু মাজহল্লি হায়রি। ষ্টেট কেবিনেটনা অসাম বেষু এন্ড কেন পোলিসিসু এপ্ৰুড তৌপ্ৰে। মসিনা ষ্টেট অসিনা সাইটিফিক মেনেজমেণ্ট অমসুং ষ্টেট হোল্চৰশিং শৰুক যাদুনা বেষু অমসুং কেনগী ৰিসোসিংশিং লেপুনা ফংনগগা লোয়ননা শীজিগা য়াহনগদবনী পাসম থল্লি।

তৌঙান তৌঙানবা বেষু বেজ ইন্দ্ৰজিংশিং, প্ৰোসেসিং যুনিটশিং লিংবা অমসুং হেদিফ্ৰাকট অমসুং ফনিচৰগী শেম শাবগুপ্তা ট্ৰেডিসনেল সেন্চৰশিং চাওখংহয়বা ইন্জিট ডি শিং ফংহল্লগনি হায়রি।

UMA AYURVEDIC CLINIC (DR. (VAID) R N GUPTA)

Advertisement for Uma Ayurvedic Clinic featuring Dr. (Vaid) R N Gupta. It lists various services like Ayurvedic treatments, skin care, and health consultations. Contact information and address are provided.

অমিট সাহ উননবা থৌৱাং তৌপ্ৰে

সিকিম, নবেম্বৰ ২০ (এজেসি): সিকিম কেবিনেটকী সীট য়েহেচক য়েনশিনগী মতাংদা সিকিম ষ্টেটকী বি জে পি ষ্টেট প্ৰেসিডেণ্ট দি বি চৌহান্না লুচিৎবা বি জে পিগী এম এল এ ১২ না দেল্লিগা চতুৰ্থা যুনিয়ন হোম মিনিষ্ট অমিট সাহ অমসুং বি জে পিগী ৰাৰিক প্ৰেসিডেণ্ট জে পি

নন্দা উননবা থৌৱাং তৌপ্ৰে। দেলিগেসন অসিনা গুৱাং বি জে পি নেসনাল জেনৰেল সেক্ৰেটাৰি ৰাম মাধব অমসুং অৰুন সিংহগা নুৱা দিল্লিগা পাৰ্টিগী হেক কাইটৱনা উনদুনা সিকিম কেবিনেটকী সীট য়েহেচকগী মতাংদা ৰাৱী শানখিবসু লেপ্তৰবনি।

CROSSWORD-3289

Crossword puzzle grid with clues for Across and Down. The grid is 15x15.

ACROSS: 1 Diffident (7), 5 Game on a green (5), 8 Feed a furnace (5), 9 Square-rigged sailing-ship (7), 10 Great pleasure (7), 11 Invited (5), 12 Sailors' song (6), 14 Promise (6), 15 Given medicine (5), 20 Able to be read (7), 22 Renegade (7), 23 Completely foreign (5), 24 Pop (5), 25 Necessary (7). DOWN: 1 Furthermore (7), 2 Frown angrily (5), 3 Cargo (7), 4 Illuminations (6), 5 Wood for model makers (5), 6 Destroyed (7), 7 Church council (5), 13 Refrain from voting (7), 15 Cases (7), 16 Everlasting (7), 17 Two-shilling coin (6), 18 Outmoded (5), 19 Barmy (5), 21 Short (5).

HUEIYEN SUDOKU

Sudoku puzzle grid with clues. The grid is 9x9.

Solution-3087: 6 3 9 1 4 8 2 7 5, 5 1 4 7 2 3 6 9 8, 2 7 8 5 9 6 3 1 4, 3 4 6 9 1 7 8 5 2, 7 5 1 3 8 2 4 6 9, 8 9 2 6 5 4 1 3 7, 1 2 7 4 3 9 5 8 6, 9 8 5 2 6 1 7 4 3, 4 6 3 8 7 5 9 2 1.

HOW TO GIVE UP WINE

If you or your adult want to give up wine. If you want to return happiness in your family then please use our "VISH MUKTI" Powder. You can give it with meal, vegetables or tea without sugar.

HOW TO CONTROL SUGAR LEVEL

If you want to control diabetes, then please use our sugar pill. Your sugar level will be control very soon. You can give up insulin, price Rs. 210/-

Advertisement for Dutta's Ayurvedic products. It promotes 'Vish Mukti' powder for giving up wine and sugar pills for controlling diabetes. Contact information and address are provided.

EMPLOYMENT NEWS

South Central Railway Recruitment 2019 Apply Online for 4103 Apprentice Vacancies at SCR, Indian Railways. Details include job details, eligibility criteria, and application process.

CSRF RECRUITMENT 2019 APPLY FOR 300 HEAD CONSTABLE (GD) POSTS AT

Central Industrial Security Force (CISF) Recruitment 2019. Central Industrial Security Force (CISF) invites online Applications for filling up the 300 Head Constable (GD) Vacancies. Details include job details, eligibility criteria, and application process.

CSBE Recruitment 2019 For 387 Steno, Jr Assistant, Assistant Secretary, JHT, Jr Accountant & Other Posts, Apply Online @ CSBE, NIC.IN

Central Board of Secondary Education (CBSE) Recruitment 2019. Central Board of Secondary Education (CBSE) invites online application for the recruitment of Secretary, Assistant Secretary (IT), Analyst (IT), Junior Hindi Translator, Senior Assistant, Stenographer, Accountant, Junior Assistant, Junior Accountant Vacancies. Details include job details, eligibility criteria, and application process.

OFB APPRENTICE 2019 NOTIFICATION OUT. 4805 APPRENTICE VACANCIES NOTIFIED @ OFB.GOV.IN

Ordnance Factory Board Recruitment 2019. Ordnance Factory Board (OFB) invites ONLINE applications from eligible citizens of India for filling up 4805 Apprentice Vacancies. Details include job details, eligibility criteria, and application process.

BRO RECRUITMENT 2019, 540 VACANCIES NOTIFIED FOR MULTI SKILLED WORKER POSTS @ BRO.GOV.IN

Border Roads Organization (BRO) Recruitment 2019. Border Roads Organization (BRO), Under Ministry of Defence invites application for the Recruitment of 540 Multi Skilled Worker Vacancies. Details include job details, eligibility criteria, and application process.

